
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 78/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού, με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή καθώς και ορισμό 
επιτροπών αξιολόγησης, ενστάσεων και παραλαβής της παροχής υπηρεσιών: «Επισκευή αντλητικού 
συγκροτήματος Νο5 του αντλιοστασίου κεφαλής Άρδα», με προϋπολογισμό 73.470,00 ευρώ με Φ.Π.Α., 
χρηματοδοτούμενο από τον Προϋπολογισμό του έργου: «Συντήρηση αντλιοστασίων (δαπάνες συντήρησης, 
λογαριασμοί ηλεκτρικού ρεύματος και ΟΤΕ κλπ) (συνέχιση του έργου 2008ΣΕ03100003)» με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100007 της ΣΑΕΠ 531. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε με τη 
διαδικασία της τηλεδιάσκεψης σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 
του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 
του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/35147/653/12-2-2021 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 3) Παπαδόπουλος 
Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 
6) Κουρτίδης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Απόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 78: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: ΠΑΜΘ/ΔΔΟΠΞ/11584/272/19-1-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
4. Την με αριθμό πρωτ. 182929/2437/19-01-2021 (ΑΔΑ: Ψ01Π7ΛΒ-0ΣΦ), (ΑΔΑΜ: 21REQ008030409 

2021-01-21) απόφαση της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με την 
οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ποσού 73.470,00 € για το υποέργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ Νο5 ΤΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ ΑΡΔΑ».  

5. Την ανάγκη παροχής της ανωτέρω υπηρεσίας, έτσι ώστε να ομαλοποιηθεί η λειτουργία του 
αντλιοστασίου Κεφαλής Άρδα.   
6. Τη συνταχθείσα μελέτη, που αφορά στις εργασίες επισκευής του αντλητικού συγκροτήματος Νο5 και 
την εκ νέου λειτουργία του.  
7. Τη διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 117 του Ν.4412/2016, που θα 
διεξαχθεί από τη Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Αλεξανδρούπολη).   
8. Την από 27-01-2021 κλήρωση μελών επιτροπών αξιολόγησης, ενστάσεων και παραλαβής της 
ανωτέρω παροχής υπηρεσιών, από την οποία προέκυψαν: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  
Τακτικά μέλη 

ΑΔΑ: 6ΧΨ97ΛΒ-ΘΚΓ



1. ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ως πρόεδρος, 
2. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΠΕ Γεωλόγων, ως μέλος, 
3. ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος, 
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών.  
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 
Τακτικά μέλη 
1.    ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως πρόεδρος,   
2. ΛΥΜΠΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΔΕ Τεχνικών/Εργοδηγών, ως μέλος,  
3. ΜΠΙΖΕΡΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΔΕ Τεχνικών/Εργοδηγών, ως μέλος,  
Αναπληρωματικά μέλη 
1.     ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
Τακτικά μέλη 
1.    ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως πρόεδρος, 
2.    ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος,  
3.    ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος,  
Αναπληρωματικά μέλη 
1.  ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την έγκριση όρων διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου παροχής των 
υπηρεσιών: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ Νο5 ΤΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ 
ΑΡΔΑ» προϋπολογισμού 73.470,00 € με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από τον Προϋπολογισμό του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ (ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΟΤΕ ΚΛΠ) (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2008ΣΕ03100003)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100007 της ΣΑΕΠ 531.  
2. Τον ορισμό επιτροπών αξιολόγησης, ενστάσεων και παραλαβής της ανωτέρω παροχής υπηρεσιών, 
αποτελούμενες από τους κάτωθι: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  
Τακτικά μέλη 
1.    ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ως πρόεδρος, 
2. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΠΕ Γεωλόγων, ως μέλος, 

3. ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος, 

Αναπληρωματικά μέλη 
1.    ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών.  
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 
Τακτικά μέλη 
1.    ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως πρόεδρος,   
2.    ΛΥΜΠΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΔΕ Τεχνικών/Εργοδηγών, ως μέλος,  
3.    ΜΠΙΖΕΡΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΔΕ Τεχνικών/Εργοδηγών, ως μέλος,  
Αναπληρωματικά μέλη 
1.     ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.  
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
Τακτικά μέλη 
1.    ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως πρόεδρος, 
2.    ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος,  
3.    ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος,  
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.  

 

ΑΔΑ: 6ΧΨ97ΛΒ-ΘΚΓ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει:  α) Την έγκριση όρων διακήρυξης συνοπτικού διαγωνισμού, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, για την επιλογή αναδόχου παροχής των 
υπηρεσιών: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ Νο5 ΤΟΥ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟΥ ΚΕΦΑΛΗΣ 
ΑΡΔΑ» προϋπολογισμού 73.470,00 € με Φ.Π.Α, χρηματοδοτούμενο από τον Προϋπολογισμό του έργου: 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ (ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΥ ΡΕΥΜΑΤΟΣ 
ΚΑΙ ΟΤΕ ΚΛΠ) (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2008ΣΕ03100003)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100007 της ΣΑΕΠ 531.  
β) την συγκρότηση των επιτροπών αξιολόγησης, ενστάσεων και παραλαβής της ανωτέρω παροχής 
υπηρεσιών, αποτελούμενες από τους κάτωθι: 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  
Τακτικά μέλη 
1.    ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, ως πρόεδρος, 
2. ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΠΕ Γεωλόγων, ως μέλος, 
3. ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως μέλος, 

Αναπληρωματικά μέλη 
1.    ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών.  
 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 
Τακτικά μέλη 
1.    ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως πρόεδρος,   
2.    ΛΥΜΠΕΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΔΕ Τεχνικών/Εργοδηγών, ως μέλος,  
3.    ΜΠΙΖΕΡΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, ΔΕ Τεχνικών/Εργοδηγών, ως μέλος,  
Αναπληρωματικά μέλη 
1.     ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
Τακτικά μέλη 
1.    ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, ως πρόεδρος, 
2.    ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος,  
3.    ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος,  
Αναπληρωματικά μέλη 
1. ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών.  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  78/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΨ97ΛΒ-ΘΚΓ


		2021-03-03T14:15:42+0200
	Athens




